
   

   

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wij stellen u voor het volgende besluit te nemen: 
 
Provinciale staten van Noord-Holland, 
 
gelezen de door de raden van negen gemeenten in Noord-Holland Noord aangenomen moties waar-
in zij hun colleges van burgemeester en wethouders hebben opgeroepen er bij gedeputeerde staten 
aan te dringen: 
• op tenminste het behoud en, waar mogelijk, verbeteren van de kwaliteit van het openbaar 

vervoer in Noord-Holland Noord; 
• maatregelen hiertoe kenbaar te maken in het Programma van Eisen voor de concessie openbaar 

vervoer Noord-Holland Noord; 
• het beschikbare budget uit te breiden van met eigen provinciale middelen, als dit nodig is om de 

kwaliteit van de voorzieningen in het openbaar vervoer te verbeteren - 
door de raad van de gemeente Enkhuizen op 5 april 2016, 
door de raad van de gemeente Heerhugowaard op 26 april 2016, unaniem, 
door de raad van de gemeente Hollands Kroon op 24 maart 2016, unaniem, 
door de raad van de gemeente Hoorn op 19 april 2016, met 30 stemmen voor en 4 tegen (VVD), 
door de raad van de gemeente Koggenland op 7 maart 2016, unaniem, 
door de raad van de gemeente Medemblik op 7 april 2016, unaniem, 
door de raad van de gemeente Opmeer op 21 april 2016, unaniem, 
door de raad van de gemeente Schagen op 10 mei 2016, unaniem, en  
door de raad van de gemeente Stede Broec op 21 april 2016, unaniem ; 
 
overwegende dat: 
 
verdere verschraling van het voorzieningenniveau van het openbaar in Noord-Holland ongewenst is, 
onder meer met het oog op de leefbaarheid in kleine kernen, terwijl het voorzieningenniveau nu in 
dit deel van de provincie kwalitatief en kwantitatief lager is dan in de rest van de provincie ; 
 
 
besluiten: 
 
gedeputeerde staten op het hart te drukken gehoor te geven aan de wens van de raden van de 
gemeenten Enkhuizen, Heerhugowaard, Hollands Kroon, Hoorn, Koggenland, Medemblik, Opmeer, 
Schagen en Stede Broec om de voorzieningen op het gebied van het openbaar vervoer in de regio te 
versterken. 
 
 
 
J.M. Bruggeman  O.A.C. de Meij     J.H. Leever  S. van Berkum 
 
 
W. Hoogervorst 

Motie 
 
Vergadering Provinciale Staten van 23 mei 2016, 
agendapunt 2 

Vaststelling agenda en regeling van werkzaamheden     
 
Voorzieningenniveau OV-concessie Noord-Holland Noord 


